



Obra: **Reparaciones Daños Post toma Mayo 2017**

**Liceo A7 - Teresa Prats de Sarratea**

Dirección: General Gana N°959

Fecha: 18-05-2017

ITEM	DESCRIPCIÓN	UN	CANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
<b>Primer Nivel</b>					
<b>1</b>	<b>Caseta de Recepción</b>				
1,1	Reposición de canalización eléctrica e interruptor	Gl	1	\$ 33.500	\$ 33.500
<b>2</b>	<b>Portón sector Sur- Oriente</b>				
2,1	Reposición e instalación de picaportes a piso	un	2	\$ 23.000	\$ 46.000
<b>3</b>	<b>Comedor Alumnas</b>				
3,1	Reparación de caja chuqui con enchufes y canalización	un	2	\$ 12.000	\$ 24.000
<b>4</b>	<b>Comedor Alumnas y Cocina</b>				
4,1	Reparación de ventana de guillotina división cocina comedor	un	1	\$ 30.000	\$ 30.000
<b>5</b>	<b>Protección de ventanas salas sector nor - oriente</b>				
5,1	Reparación y reposición de malla protección	un	3	\$ 55.000	\$ 165.000
<b>6</b>	<b>Bodega de materiales y registro histórico sector nor-oriente</b>				
6,1	Reposición de vidrio ventana doble hoja	un	1	\$ 15.000	\$ 15.000
6,2	Reposición de chapa pomo puerta registro histórico	un	1	\$ 25.000	\$ 25.000
6,3	Reposición de chapa llave puerta principal bodega	un	1	\$ 38.000	\$ 38.000
6,4	Reposición de portacandados con candados muebles bodega	un	3	\$ 7.500	\$ 22.500
6,5	Limpieza y aseo	gl	1	\$ 25.000	\$ 25.000
<b>7</b>	<b>SSHH Alumnas - Sector Poniente</b>				
7,1	Desmanche de cerámicos con limpia grafiti	M2	35	\$ 7.500	\$ 262.500
7,2	Pintura de cubículos y puertas wc	M2	56	\$ 12.000	\$ 672.000
<b>8</b>	<b>Bodega material deportivo sector poniente</b>				
8,1	Reposición de vidrio ventana doble hoja	un	1	\$ 15.000	\$ 15.000
<b>Segundo Nivel</b>					
<b>9</b>	<b>Salas de Clases</b>				
9,1	Reposición de chapa de protección puerta	un	1	\$ 35.000	\$ 35.000
9,2	Reparación de puerta sector chapa	un	1	\$ 12.500	\$ 12.500
9,2	Reposición de ventana de aluminio	un	1	\$ 33.500	\$ 33.500
<b>Nivel -1 acceso gimnasio</b>					
<b>10</b>	<b>Bodega Artículos deportivos</b>				
10,1	Reposición de bisagras de puerta	Un	3	\$ 3.500	\$ 10.500
10,2	Reposición de chapa de seguridad puerta bodega	un	1	\$ 35.000	\$ 35.000
<b>ASEO GENERAL</b>					
<b>11</b>	<b>Aseo</b>				
11,1	Orden de mobiliario	gl	1	\$ 120.000	\$ 120.000
11,2	Limpieza general	gl	1	\$ 250.000	\$ 250.000
<b>SUB TOTAL COSTO DIRECTO</b>					<b>1.870.000</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>				%	15,00%
<b>UTILIDAD</b>				%	15,00%
<b>TOTAL NETO</b>					<b>2.431.000</b>
<b>IVA</b>				%	19,00%
<b>TOTAL PRESUPUESTO CON IVA</b>					<b>2.892.890</b>

Nota 1: En este presupuesto no se considera los posibles daños, robos de mobiliario y equipamiento.